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Ćwiczenia ZABYTEK-23

Justyna Drożdż

W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze z Placówki SG w Krakowie-
Balicach na czele z Komendantem ppłk. SG Winicjuszem Tęczarem
brali udział w ćwiczeniach pod nazwą ZABYTEK-23. Warsztaty
obejmowały ochronę dóbr kultury w sytuacjach kryzysowych.
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Międzynarodowy Ośrodek Szkolenia i Badań nad Dziedzictwem Kultury w
Zagrożeniu w terminie 3-6 lipca 2023 roku prowadził część praktyczną
warsztatów w zakresie ochrony dóbr kultury z przedstawicielami
administracji państwowej i jednostek wojskowych z terenu województwa
małopolskiego. Ćwiczenia prowadzone były w Krakowie, Tarnowie i Bochni.

Pierwszego dnia ćwiczeń przeprowadzono ewakuację dóbr kultury z Zamku
Królewskiego na Wawelu. Biorące udział w warsztatach służby
zabezpieczyły i przetransportowały zbiory drogą wodną na łodziach
płaskodennych do Opactwa Benedyktynów w Tyńcu.

Kolejnego dnia w rejonie Placu Szczepańskiego w Krakowie nastąpiła -
hipotetyczna - eksplozja ładunku wybuchowego, w wyniku której doszło do
uszkodzenia elewacji budynku oraz pożaru.

W czwartek w wyniku działań sabotażowych zagrożone zostały zbiory
Muzeum Okręgowego w Tarnowie. W ramach tego epizodu szkoleniowego
zrealizowano proces ewakuacji i przekazania dóbr kultury z Galerii Sztuki
Dawnej - Muzeum Ratusz w Tarnowie pod ochronę Kopalni Soli w Bochni.

Warsztaty ZABYTEK-23 stanowią integralną część programu szkoleniowego
mającego na celu zwiększenie kompetencji i współpracy między różnymi
służbami w zakresie ochrony dóbr kultury oraz reagowania na sytuacje
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kryzysowe.

Praktyczna część warsztatów pozwoliła na przetestowanie zdobytej wiedzy i
umiejętności w realistycznych scenariuszach, co przyczyniło się do
podniesienia skuteczności działań w przypadku rzeczywistych zagrożeń dla
dziedzictwa kulturalnego.

Obserwatorami warsztatów byli  przedstawiciele Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Ministerstwa
Obrony Narodowej.


